SCRIPTA

Numéro Scripta : 6812

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Rochester (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1159

Lieu d'émission : Auvillars

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession du droit de garenne à l'évêque de Rochester.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXVII, t. 1, p. 233.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 233.

Texte établi d'après a

CARTA EPISCOPI ROFENSIS ET ECCLESIE.

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis et vicecomitibus et ministris suis totius Anglie et forestariis, salutem.

Concedo quod episcopus Rofensis et ecclesia sua habeant warennam suam in omnibus maneriis et terris suis, sicut melius habuerunt tempore H. regis avi mei. Et prohibeo ne quis in ea venetur vel leporem capiat sine licentia eorum super decem libras forisfacture.

Teste cancellario.

Apud Auvilar in castris.